
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 장애인복지과

장애인복지과 65,727,405 64,988,690 738,715

국 34,771,462 34,687,105 84,357

시 13,654,120 13,652,345 1,775

구 17,301,823 16,649,240 652,583

장애인 복지 증진 54,819,492 54,181,647 637,845

국 26,453,650 26,465,071 △11,421

시 12,862,416 12,865,568 △3,152

구 15,503,426 14,851,008 652,418

장애인 복지증진 사업 39,972,446 39,969,027 3,419

국 24,338,956 24,339,073 △117

시 7,714,178 7,712,410 1,768

구 7,919,312 7,917,544 1,768

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 7,432 6,067 1,365

국 3,716 3,033 683

시 1,858 1,517 341

구 1,858 1,517 341

301 일반보전금 7,432 6,067 1,365

국 3,716 3,033 683

시 1,858 1,517 341

구 1,858 1,517 341

01 사회보장적수혜금 7,432 6,067 1,365

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지급

7,432 6,067 1,365경정 7,432,000원

국 3,716 3,033 683

시 1,858 1,517 341

구 1,858 1,517 341

발달장애인 자산형성지원 사업 44,400 40,800 3,600

시 22,200 20,400 1,800

구 22,200 20,400 1,800

301 일반보전금 44,400 40,800 3,600

시 22,200 20,400 1,800

구 22,200 20,400 1,800

01 사회보장적수혜금 44,400 40,800 3,600

○발달장애인 자산형성 지원

44,400 40,800 3,600경정 44,400,000원

시 22,200 20,400 1,800

구 22,200 20,400 1,800

장애인 보조기기 교부 10,000 11,000 △1,000

국 8,000 8,800 △800

시 1,000 1,100 △100

구 1,000 1,100 △100

301 일반보전금 10,000 11,000 △1,000

국 8,000 8,800 △800

시 1,000 1,100 △100

구 1,000 1,100 △100

01 사회보장적수혜금 10,000 11,000 △1,000

○장애인 보조기기 교부 10,000 11,000 △1,000경정 10,000,000원
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,000 8,800 △800

시 1,000 1,100 △100

구 1,000 1,100 △100

장애인등록증 개별배송비 17,858 18,404 △546

시 8,929 9,202 △273

구 8,929 9,202 △273

308 자치단체등이전 17,858 18,404 △546

시 8,929 9,202 △273

구 8,929 9,202 △273

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,858 18,404 △546

○장애인등록증 개별배송비 17,858 18,404 △546경정 17,858,000원

시 8,929 9,202 △273

구 8,929 9,202 △273

장애인 복지시설 지원 14,847,046 14,212,620 634,426

국 2,114,694 2,125,998 △11,304

시 5,148,238 5,153,158 △4,920

구 7,584,114 6,933,464 650,650

정신요양시설 종사자 지원(소망의집) 6,200 6,050 150

시 6,200 6,050 150

307 민간이전 6,200 6,050 150

시 6,200 6,050 150

10 사회복지시설법정운영비보조 6,200 6,050 150

○정신요양시설 복지점수 지원(성립전포함)

4,000 3,850 150경정 4,000,000원

시 4,000 3,850 150

장애인거주시설 운영 지원(인정재활원) 1,094,279 1,160,581 △66,302

국 765,995 812,406 △46,411

시 328,284 348,175 △19,891

307 민간이전 1,094,279 1,160,581 △66,302

국 765,995 812,406 △46,411

시 328,284 348,175 △19,891

10 사회복지시설법정운영비보조 1,094,279 1,160,581 △66,302

○장애인생활시설 운영(1개소)

1,094,279 1,160,581 △66,302경정 1,094,279,000원

국 765,995 812,406 △46,411

시 328,284 348,175 △19,891

장애인거주시설 종사자 지원(인정재활원) 5,875 6,100 △225

시 5,875 6,100 △225

307 민간이전 5,875 6,100 △225

시 5,875 6,100 △225

10 사회복지시설법정운영비보조 5,875 6,100 △225

○장애인거주시설 종사자 복지 점수 지원

3,875 3,900 △25경정 3,875,000원

시 3,875 3,900 △25

○장애인거주시설 종사자 종합검진비 지원

2,000 2,200 △200경정 2,000,000원
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,000 2,200 △200

구립 장애인종합복지관 건립부지 매입 1,300,650 650,000 650,650

401 시설비및부대비 1,300,650 650,000 650,650

01 시설비 1,300,650 650,000 650,650

○구립장애인종합복지관 건립부지 매입

1,300,650 650,000 650,650경정 1,300,650,000원

장애인거주시설 생활지도원 교대인력 증원 50,153 0 50,153

국 35,107 0 35,107

시 15,046 0 15,046

307 민간이전 50,153 0 50,153

국 35,107 0 35,107

시 15,046 0 15,046

10 사회복지시설법정운영비보조 50,153 0 50,153

○장애인거주시설 생활지도원 교대인력 증원

50,153 0 50,15350,153,000원

국 35,107 0 35,107

시 15,046 0 15,046

국민기초생활보장 9,505,655 9,404,785 100,870

국 8,317,812 8,222,034 95,778

시 791,704 786,777 4,927

구 396,139 395,974 165

저소득가구 자활지원 9,494,903 9,392,533 102,370

국 8,317,812 8,222,034 95,778

시 786,328 780,651 5,677

구 390,763 389,848 915

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장Ⅰ) 197,668 178,373 19,295

국 177,906 160,536 17,370

시 13,832 12,486 1,346

구 5,930 5,351 579

307 민간이전 197,668 178,373 19,295

국 177,906 160,536 17,370

시 13,832 12,486 1,346

구 5,930 5,351 579

11 사회복지사업보조 197,668 178,373 19,295

○희망키움통장 I 197,668 178,373 19,295경정 197,668,000원

국 177,906 160,536 17,370

시 13,832 12,486 1,346

구 5,930 5,351 579

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장II) 448,673 430,714 17,959

국 403,806 387,643 16,163

시 31,407 30,150 1,257

구 13,460 12,921 539

307 민간이전 448,673 430,714 17,959

국 403,806 387,643 16,163

시 31,407 30,150 1,257

구 13,460 12,921 539
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부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 448,673 430,714 17,959

○희망키움통장II 448,673 430,714 17,959경정 448,673,000원

국 403,806 387,643 16,163

시 31,407 30,150 1,257

구 13,460 12,921 539

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 77,807 64,832 12,975

국 69,999 58,349 11,650

시 5,474 4,538 936

구 2,334 1,945 389

307 민간이전 77,807 64,832 12,975

국 69,999 58,349 11,650

시 5,474 4,538 936

구 2,334 1,945 389

11 사회복지사업보조 77,807 64,832 12,975

○내일키움통장 77,807 64,832 12,975경정 77,807,000원

국 69,999 58,349 11,650

시 5,474 4,538 936

구 2,334 1,945 389

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

150,155 113,257 36,898

국 135,314 101,935 33,379

시 10,337 7,924 2,413

구 4,504 3,398 1,106

307 민간이전 150,155 113,257 36,898

국 135,314 101,935 33,379

시 10,337 7,924 2,413

구 4,504 3,398 1,106

11 사회복지사업보조 150,155 113,257 36,898

○청년희망키움통장 150,155 113,257 36,898경정 150,155,000원

국 135,314 101,935 33,379

시 10,337 7,924 2,413

구 4,504 3,398 1,106

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년저축계좌) 432,959 399,468 33,491

국 388,621 358,621 30,000

시 31,350 28,893 2,457

구 12,988 11,954 1,034

307 민간이전 432,959 399,468 33,491

국 388,621 358,621 30,000

시 31,350 28,893 2,457

구 12,988 11,954 1,034

11 사회복지사업보조 432,959 399,468 33,491

○청년저축계좌 432,959 399,468 33,491경정 432,959,000원

국 388,621 358,621 30,000

시 31,350 28,893 2,457

구 12,988 11,954 1,034

지역자율형사회서비스투자사업(가사간병) 127,424 145,672 △18,248

국 89,186 101,970 △12,784
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부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 19,119 21,851 △2,732

구 19,119 21,851 △2,732

301 일반보전금 127,424 145,672 △18,248

국 89,186 101,970 △12,784

시 19,119 21,851 △2,732

구 19,119 21,851 △2,732

01 사회보장적수혜금 127,424 145,672 △18,248

○가사간병 방문 지원사업 127,424 145,672 △18,248경정 127,424,000원

국 89,186 101,970 △12,784

시 19,119 21,851 △2,732

구 19,119 21,851 △2,732

저소득층 의료지원 10,752 12,252 △1,500

시 5,376 6,126 △750

구 5,376 6,126 △750

저소득 어르신 틀니 지원 10,752 12,252 △1,500

시 5,376 6,126 △750

구 5,376 6,126 △750

301 일반보전금 10,752 12,252 △1,500

시 5,376 6,126 △750

구 5,376 6,126 △750

01 사회보장적수혜금 10,752 12,252 △1,500

○저소득 어르신 틀니 지원사업

10,752 12,252 △1,500경정 10,752,000원

시 5,376 6,126 △750

구 5,376 6,126 △750
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